

Nr 1521

av herr Ringaby m. fl.

i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 24 angående ändrad organisation av verksamheten med hjälpmedel för handikappade m. m.

I proposition 1972:24 angående ändrad organisation av verksamheten med hjälpmedel för handikappade m. m. föreslar Kungl. Maj:t bl. a. inrättandet av ett hjälpmedelsråd som förstärkning av socialstyrelsen med uppgift att bistå denna med bedömningar och råd inom hjälpmedelssektorn. Rådet förutsätts medverka till materialanskaffning för behovsanalyser och prognoser, följa forskning och utveckling samt hålla sig orienterat om verksamheten på fältet för att kunna styra den, så att den blir i alla avseenden rationell. Därtill ställs på radet kravet att upprätthålla ett kvalificerat samarbete med upphandlingsorganisationen. Med andra ord kommer detta hjälpmedelsråd att få så pass svåra, ansvarsfyllda och maktpåliggande uppgifter att endast synnerlig sakkunskap kan komma i fråga då det gäller rådets sammansättning.

Det är emellertid inte enbart den framstående sakkunskapen inom olika specialområden som bör meritera till medlemskap i radet. Kravet på medinflytande från berörda grupper, framför allt från de handikappade själva och från utöver staten – landstingen och primärkommunerna, måste tillgodoses. Den splittrade bild som hjälpmedelsverksamheten i dag företer kommer att bestå, om hjälpmedelsrådets sammansättning enbart beror på Kungl. Maj:t och således kommer att utgöras av statliga experter – eller i varje fall av medlemmar, som av berörda parter kommer att uppfattas som sådana. Vi föreslår därför att handikapporganisationerna, landstingen och primärkommunerna får utse var sin representant att knytas till hjälpmedelsrådet samt att Kungl. Maj:t utser de fyra övriga. Ordförande bör egentligen utses inom radet, men vi biträder den av hjälpmedelsgruppen framförda uppfattningen att det lämpligen bör vara den person inom socialstyrelsen som i ledande befattning är ansvarig för hjälpmedelsfrågorna.

Med stöd av det anförda hemställs

att riksdagen vid behandlingen av proposition 1972:24 som sin mening ger Kungl. Maj:t till känna att i det i propositionen föreslagna hjälpmedelsrådet bör utöver statliga representan-

ter - ingå demokratiskt valda representanter för handikapporganisationerna, landstingen och primärkommunerna i enlighet med vad i förevarande motion anförts.

Stockholm den 4 april 1972

PER-ERIC RINGABY (m)

NILS CARLSHAMRE (m)

ALLAN AKERLIND (m)

ANDERS BJÖRCK (m)

i Nässjö